ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20.04.2018 г. № 135 - ЛС

г. Михайловск

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда
руководителей муниципальных казенных и бюджетных образовательных
организаций, МКУ «Центр по техническому обслуживанию, капитальному
ремонту, обеспечению безопасности образовательных учреждении
Шпаковского муниципального района» Шпаковского муниципального
района, утв. приказом отдела образования администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края от 27.06.2017 г. № 523/01-7
«Об оплате труда руководителей муниципальных казенных и бюджетных
образовательных организаций, МКУ «Центр по техническому
обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности
образовательных учреждений Шпаковского муниципального района»
Шпаковского муниципального района» в ред. от 29.12.2017 г. № 1105/01-7

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2012 года № 548-рп «Об утверждении Программы поэтапного
совершенствования систем оплаты труда работников государственных
учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений
муниципальных образований Ставропольского края на 2013-2018 годы»,
приказом министерства образования Ставропольского края от 30 августа
2013 года № 785-рп «Об оплате труда руководителей государственных
бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений
Ставропольского края» в ред. от 27.12.2017 года, № 1693-пр,
распоряжением Правительства Ставропольского края от 30 ноября 2017 г.
№ 370-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников
государственных учреждении Ставропольского края, а также работников
органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского
края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям
рабочих», распоряжением администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края от 18.12.2017 № 360-р «О мерах по
увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, а также
работников органов местного самоуправления Шпаковского муниципального
района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих», приказами отдела образования

2

администрации Шпаковского муниципального района от 20.02.2018 г.
№ 100 -  ОД «О назначении ответственного за осуществлением контроля за
строительством в образовательных организациях» с изменениями
от 19.03.2018 г. № 145 - ОД, в целях обеспечения единых подходов
к регулированию заработной платы руководителей муниципальных казенных
и бюджетных образовательных организаций, МКУ «Центр по техническому
обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности
образовательных учреждений Шпаковского муниципального района»
Шпаковского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных
казенных и бюджетных образовательных организаций, МКУ «Центр по
техническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению
безопасности образовательных учреждений Шпаковского муниципального
района» Шпаковского муниципального района приказ отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края
от 27.06.2017 г. № 523/01-7 «Об оплате труда руководителей
муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций,
МКУ «Центр по техническому обслуживанию, капитальному ремонту,
обеспечению безопасности образовательных учреждений Шпаковского
муниципального района» Шпаковского муниципального района» в ред. от
29.12.2017 г. № 1105/01-7 следующие изменения и дополнения:

1.1. изложить подпункт 3.4. Раздела 3. Выплаты компенсационного
характера, порядок их установления в следующей редакции:

«3.4. Выплаты компенсационного характера за совмещение профессий
(должностей) и осуществление педагогической деятельности
устанавливаются руководителю в пределах фонда оплаты труда по
совмещаемой должности в соответствии с Положением об оплате труда
работников образовательного учреждения, в котором осуществляется
совмещение.»

1.2. дополнить пункт 4.4. Выплаты за интенсивность и высокие
результаты работы Раздела 4. Выплаты стимулирующего характера
следующим подпунктом:

«4.4.7. За осуществление контроля за строительством образовательных
организаций района руководителю муниципального казенного учреждения
«Центр по техническому обслуживанию, капитальному ремонту и
обеспечению безопасности образовательных учреждений Шпаковского
муниципального района» в размере 30 процентов должностного оклада.»

2. Настоящий приказ вступает в силу с 20 апреля 2018 года.

3

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника планово-экономической службы отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района Савельеву С.Н.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района

«Согласовано»
Председатель Шпаковской районной
профсоюзной организации работников
народного образования и науки
Российской Федерации

О.Н. Мягкова